3
5

[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   № проект
с. Залучье
	О внесении изменений в паспорт Муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом, использование и охрана земель Залучского сельского поселения на 2022-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Залучского сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Залучского сельского поселения от 01.10.2013 № 136 Администрация Залучского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом, использование и охрана земель Залучского сельского поселения на 2022-2027 годы», изложив в прилагаемой редакции:

- раздел «5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»
5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной
 программы, наименование и
 единица измерения целевого
показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1: Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Залучского сельского поселения

	1.1.
	Задача 1: Обеспечение эффективного использования муниципального имущества Залучского сельского поселения

	1.1.1.
	Количество объектов муниципального имущества, по которым проведена оценка рыночной стоимости, шт.
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	1.1.2.
	Выполнение плановых показателей по неналоговым доходам бюджета поселения от реализации муниципального имущества (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.3.
	Проведение кадастровых работ по земельным участкам, шт.

	4

	1.2
	Задача 2. Завершение мероприятий по оформлению невостребованных земельных долей, и регистрация права собственности Залучского сельского поселения на эти земельные участки

	1.2.1.
	Публикация в средствах массовой информации
	0
	0
	0
	3
	3
	3

	2
	Цель 2: Повышение эффективности использования и охраны земель на территории Залучского сельского поселения

	2.1.
	Задача 1: Защита земель от захламления отходами производства и потребления, загрязнения, зарастания кустарниками и других негативных воздействий

	2.1.1.
	Количество ликвидированных стихийных свалок и навалов мусора (шт.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Задача 2: Проведение инвентаризации земель

	2.2.1
	Количество выявленных фактов самовольного занятия земельного участка на территории поселения, шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.2
	Количество выявленных неиспользуемых или используемых не по целевому назначению земельных участков, шт.
	0
	0
	0
	1
	1
	1

	2.2.3.
	Доля проконсультированных  граждан в сфере земельного законодательства РФ, %
	40
	40
	60
	80
	85
	90

	2.3.
	Задача 3: Сохранение и восстановление земель

	2.3.1
	Объем проведенных проверок в сфере производства земляных работ, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.3.2
	Количество проведенных субботников по озеленению территории, ед.
	0
	0
	2
	2
	2
	2

-раздел «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации»
7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	59,5
	0
	59,5

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

- раздел «Мероприятия программы»

IV. Мероприятия муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом, использование и охрана земель Залучского сельского поселения на 2022-2027 годы»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Обеспечение эффективного использования муниципального имущества Залучского сельского поселения

	1.1.
	Проведение оценки рыночной стоимости объектов, шт.
	Администрация поселения
	2022-2027

годы
	1.1.1.
	Местный

бюджет
	0
	2
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Реализация муниципального имущества
	Администрация поселения
	2022-2027

годы
	1.1.2.
	Местный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Проведение кадастровых работ по земельным участкам, шт.
	Администрация поселения
	2022-2027

годы
	1.1.3.
	Местный

бюджет

	59,5

	2.
	Завершение мероприятий по оформлению невостребованных земельных долей, и регистрация права собственности Залучского сельского поселения на эти земельные участки

	2.1
	Публикация в средствах массовой информации
	Администрация поселения
	2022-2027

годы
	1.2.1.
	Местный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Защита земель от захламления отходами производства и потребления, загрязнения, зарастания кустарниками и других негативных воздействий

	3.1.
	Выявление фактов использования земельных участков, приводящих к значительному ухудшению экологической обстановки
	Администрация поселения
	2022-2027

годы
	2.1.1.
	Местный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Ликвидация стихийных свалок и навалов мусора, проведение субботников
	Администрация поселения
	2022-2027

годы
	2.1.1.
	Местный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Проведение инвентаризации земель

	4.1
	Количество выявленных фактов самовольного занятия земельного участка на территории поселения, шт.

	Администрация поселения
	2022-2027

годы
	2.2.1
	Местный

Бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2
	Количество выявленных неиспользуемых или используемых не по целевому назначению земельных участков, шт.
	Администрация поселения
	2022-2027

годы
	2.2.2
	Местный

Бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3
	Доля проконсультированных  граждан в сфере земельного законодательства РФ, %
	Администрация поселения
	2022-2027

годы
	2.2.3
	Местный

Бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Сохранение и восстановление земель

	5.1.
	Проведение контроля за проведением земляных работ на территории сельского поселения
	Администрация поселения
	2022-2027

годы
	2.3.1
	Местный

Бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2.
	Озеленение территории, посадка деревьев, кустарников
	Администрация поселения
	2022-2027

годы
	2.3.2
	Местный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2.
 Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3.
 Опубликовать настоящее постановление в газете «Залучский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Залучского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Залучского сельского поселения                                                             Е.Н. Пятина